乌审旗应急管理局关于印发2024年八月份

煤矿安全生产执法检查计划的通知
各相关股室队，各煤矿企业：

现将《2024年八月份煤矿安全生产执法检查计划》印发给你们，请认真执行。

                            乌审旗应急管理局

                                2024年8月5日

2024年八月份煤矿安全生产执法检查计划

按照乌审旗应急管理局2024年煤矿安全监管执法计划的总体安排，为了更好的体现计划执法，现制定八月份煤矿安全生产执法检查计划：

一、主要工作任务

1.日常煤矿及配套洗选安全监管检查工作。

2.与上级机关联合执法。
3.按照内蒙古自治区安全生产委员会关于印发《内蒙古自治区安全生产治本攻坚三年行动方案（2024-2026年》的通知开展相关工作。

4.按照鄂尔多斯市安全生产委员会关于印发《鄂尔多斯市安全生产治本攻坚三年行动方案（2024-2026年）》的通知开展相关工作。

5.按照《乌审旗安全生产委员会关于印发乌审旗安全生产治本攻坚三年行动方案（2024-2026年）》的通知开展相关工作。

6.按照乌审旗能源局关于印发《乌审旗能源行业安全生产治本攻坚三年行动方案（2024—2026年）》及子方案的通知开展相关工作。
7.按照《鄂尔多斯市应急管理局关于开展矿山安全生产治本攻坚三年行动方案审查的通知》开展相关工作。
8.按照内蒙古自治区应急管理厅 内蒙古自治区党委网信办 内蒙古自治区工业和信息化厅 内蒙古自治区公安厅 内蒙古自治区住房城乡建设厅 内蒙古自治区市场监督管理局 国家矿山安全监察局内蒙古局 内蒙古自治区高级人民法院 内蒙古自治区人民检察院关于印发《内蒙古自治区安全生产资格证书涉假专项治理实施方案》的通知开展相关工作。

9.按照《鄂尔多斯市应急管理局关于转发内蒙古自治区矿山安全监管局开展煤矿隐蔽工作面专项整治的通知》开展相关工作。

10.按照《内蒙古自治区矿山安全监管局 国家矿山安全监察局内蒙古局关于开展矿山安全评价和安全检测检验专项整治工作的通知》开展相关工作。

11.按照内蒙古自治区矿山安全监管局关于转发《国务院安委会办公室关于近期矿山水灾事故的通报》和《国家矿山安全监察局关于加强汛期矿山安全防范工作的通知》的通知，《内蒙古自治区矿山安全监管局关于切实做好汛期矿山安全生产工作的通知》，《鄂尔多斯市应急管理局关于进一步做好2024年汛期全市煤矿安全生产工作的通知》开展相关工作。

12.按照《鄂尔多斯市应急管理局关于开展自救器和矿用安全标志设施设备可靠性专项检查的通知》开展相关工作。

13.按照《鄂尔多斯市应急管理局关于开展矿山救援队伍建设情况专项检查的通知》开展相关工作。

14.按照《鄂尔多斯市应急管理局关于内蒙古准格尔旗特弘煤炭有限公司官板乌苏煤矿8.3较大事故的通报》开展相关工作。

15.按照《自治区矿山安全监管局关于严厉打击矿山安全生产非法违法行为的通知》开展相关工作。
二、监管工作内容
煤矿及配套洗选检查安排。本月对煤矿企业雨季三防、辅助运输、一通三防、隐蔽致灾、地测防治水、机电、掘进及防冲开展检查工作，并针对月度风险研判中：巴彦高勒煤矿23104工作面；营盘壕煤矿2201综采工作面、2202工作面、北翼胶运大巷掘进工作面；白家海子煤矿2号管子掘进工作面，中央水仓三个掘进工作面，加强作业地点监督检查工作。以及按照《国家矿山安全监察局内蒙古局 内蒙古自治区能源局关于公布2024年煤矿分类调整名单的通知》，将我局所监管4座C类煤矿企业每月开展一次监督检查工作。

配套洗选厂开展检查，对洗选厂设备管理、特殊作业等进行监督检查。

进一步压实生产企业主体责任，全面排查整治各类风险隐患，坚决防范和遏制重特大事故发生，确保煤矿安全生产形势稳定。
三、工作日安排情况
	监管项目
	监管对象
	监管人员
	工作日

	煤矿及配套洗选检查
	营盘壕煤矿、巴彦高勒煤矿、白家海子煤矿、陶忽图煤矿
	赵亮、冯博、达布拉干、李志民、杨旭、康天秀
	72